中央教育審議会大学分科会

第４回教育課程等特例制度運営委員会 議事要旨

１ 日 時  令和５年７月２７日（月）１０：００～１２：００

２ 場 所  文部科学省会議室（WEB 会議を併用して実施）

３ 出席者  （委 員）浅田委員（座長）、吉岡委員（座長代理）、大隈委員、

小林委員、杉谷委員、日比谷委員

４ 議 事

（１）「教育課程等に係る特例制度」の申請・審査について

事務局より、これまでの審査状況について説明があった。

続けて、申請大学からの審査意見に対する回答等について説明があった後、意見

交換が行われた。

意見を踏まえ、申請大学に対する更なる確認を行うこととなり、確認事項の内容

については、座長一任とすることが了承された。

（２）今後のスケジュールについて

事務局より、今後のスケジュールについて説明があった後、意見交換が行われた。

意見を踏まえ、一部の審査については申請大学の確認等を経て、判断することが

了承された。

以 上